269

1185, febrer, 13

Arnau de Cervera lliura cent sous a l’abat de Santes Creus, que el
seu germà Pere de Cervera havia deixat en el seu testament al
monestir, sobre els rèdits de Lleida.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 169.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 270, doc. 271.
Cit.: FORT, Lleida i Santes Creus...

FORT, El senyoriu...

Sit notum cunctis hominibus presentibus et futuris quod ego
Arnallus de Cervaria, per me et per meos, absolvo et in presenti
trado vobis domino abbati de Sanctis Crucibus et omni conventui
eiusdem loci illos ·C· solidos, quos Petrus de Cervaria vobis dimisit
ad obitum suum in suo testamento in ipso suo honore Ylerde. Et
sicut melius et utilius dici vel intelligi potest ad utilitatem vestram,
sic vobis laudo et concedo et in perpetuum diffinio predictos ·C·
solidos, sine omni retinimento, sicut Petrus de Cervaria, frater meus,
vobis reliquid in suo testamento. Et, etiam, ero semper auctor et
guirrent2 de predictis ·C· solidorum3 eidem monasterio contra omnes
homines et feminas et eos ·C· solidos semper accipiatis in tuto et
in meliori loco ipsius honoris sine omni diminutione et absque
missione et expensa vestra.

Quod est actum idus febroarii anno Domini ·Mº·Cº·LXXXº·IIIIº·.
Sig+num Arnalli de Cervaria, qui hoc laudo et firmo et testes

firmare rogo. Sig+num Agnetis, uxoris Arnalli de Cervaria.4

Sig+num Petri de Rocha, sig+num Humberti de Fontanis,
sig+num Bernardi de Valseger, sig+num Willelmi de Redes, qui
huius rei sunt testes.

Geraldi,5 signum ·SSS·, qui hoc scripsit mandato A. de Cervera.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De ·C· solidorum Arnaldi de Cervaria.
2. a. guirent. 3. a. solidos. 4. la signatio d’Agnès, després de la del notari.
5. a. Raimundi.
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270

1185, maig, 10

Testament d’Arnau Berenguer. Nomena marmessors Guillem Deodat,
Pere de Menoc i Arnau Nebot de Sant Martí, perquè distribueixin
els seu béns d’acord amb la seva darrera voluntat escrita. Deixa
a Déu i al monestir de Santes Creus la vinya que posseeix a tocar
de la vinya de Sant Martí que havia pertangut al seu avi Ramon
Bufill, i dues peces de terra veïnes a la tinença de Pere Erimball,
més un carretell, el cup, tres quarteres d’ordi i una de blat.
Finalment, deixa a l’orde de l’Hospital, al seus germans i a la
seva germana les cases i els horts que té a Sant Celoni.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2762, núm. 3. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 270, doc. 272.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Arnallus Be-
rengarii facio meum testamentum. Et eligo manumessores meos
Guillelmus Deodato1 et Petrus de Menoc et Arnallus Nepotem,2 de
Sancto Martino, quos rogo ut ita dividant res meas sicut hic in-
venerint scriptum. In primis dimitto pro anima mea domino Deo
et Beate Marie de Sanctis Crucibus illam vineam meam quam habeo
iuxta vineam Sancti Martini que fuit Raimundi Bufil, avunculi mei,3

et duas pecias terre que sunt iusta4 tenedones P. Erimballi et unam
tonam et uno chub et ·III· quateras ordei et una quartera tritici, quas
Raimundus, frater5 meus, abet apud se a Valls. Preterea dimitto
Ospitali et fratribus meis et sorori mee illas meas domos et orto6

quos habeo in villam Sancti Celedonii, subtus fabricam.
Actum est hoc ·VI· idus madii anno Domini ·Mº·Cº·LXXXº·V·.
Sig+num Arnalli Berengarii qui hoc laudo et firmo et testes

firmare rogo.
Sig+num Guillelmi Deodato.7 Sig+num Petri de Menoc. Sig+num

Arnalli Nepoti.8 Sig+num Petri de Ripa. Sig+num Boneti. Sig+num
Guillelmi de Livia. Sig+num Guillelmi de Alfodio. Sig(signe)num
Petri de Alfodio.9

Sig+num Petri, subdiachoni, qui hoc scripsit cum litteris
suprapositis in sexta linea, die et an<n>o quo supra.

1. a. (Dodo?). 2. a. nepotem. 3. a. avunculum meum. 4. a. iuxta.
5. a. (pater?). 6. orto interlineat. 7. a. (Dodo?). 8. a. nepoti. 9. a. omet:
Signum Petri de Alfodio.
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271

1185, juny, 20

Hug de Mataplana i el seus fills, Ramon i Hug, cedeixen a l’abat Hug
i al monestir de Santes Creus el lloc de la Coma Rasa, per la
quantitat de cinquanta sous i un poltre, perquè hi pugui pasturar
i fer-hi estada el bestiar monacal.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 56v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 271, doc. 273.
Cit.: RIU, Formación de las zonas de pastos veraniegos...

CABESTANY, “L’abat Hug II de Santes Creus...”.
PAPELL, “L’economia ramadera...”.
FORT, El senyoriu...

Omnibus notificetur hominibus quomodo ego Ugo de Mata
Plana et filii mei Raimundus et Ugo, nos simul, per nos et per nostros
donamus, pro amore Dei et pro animabus et remissione patris ac
matris mee et parentum nostrorum, domino Deo et tibi Ugoni, abbati
Sancte Crucis, omnique conventui eiusdem loci omni tempore ipsam
combam, que nominatur Comba Rasa, sicut aque discurrunt intus
usque ad coniunctum ipsorum duorum torrentum, qui de ipsa
comba discurrunt et sicut terminatum est a parte solis occasu et
sicut vadit subtus comba que dicitur Solan Arnad et sicut aque ispius
combe de Sola Arnad discurrunt usque ad podium qui est super
Solanem Arnad et sicut vadit per omnem serram et per collum de
Salines et venit et retorna<t>2 in podio, qui es super terminos et
super Sacolens, a parte, scilicet, solis occassu et sicut termini
monstrant usque ad Travenes. Tali vero pacto ut faciatis infra ipsos3